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Slovo úvodem, co se v obci událo

Vážení    občané    obce    a    čtenáři
Břežanu,  dostává se vám do rukou
první  číslo našeho  zpravodaje.  Od
prosince   2019   se   v   obci   událo
mnoho    věcí,    než    přejdeme    k
problematice                       pandemie
koronaviru,      která      vás     určitě
zajímá,  krátce  vás  o  tom  co  bylo
info-uji.
Nejprve  připomenu  méně  úřední
témata.  Hned  po  svátcích  dne  5.1.

proběhla         Tříkrálová         sbírka
zajištěná   SDH   Břehy   na   níž   se
vybralo   19  927  Kč  za  což  velmi
děkujeme.              Dne   25.1.    obec
organizovala   tradiční   lyžování   -
tentokrát s odvozem autobusem do
Herlíkovic.  Během  celého  ledna  a
února  proběhlo   několik  hezkých
středečních  setkání  v  autokempu,
které připravuje místostarosta Petr
Morávek.   Povídalo   se   o   Etiopii,
Novém  Zélandu, jezeru Bajkal,  či
o  loutkách.  Vzhledem  k  zájmu  o
tyto     akce     budeme     i     nadále
pokračovat    v   jejich    organizaci.
Dne  15.2. uspořádal Moped klub s

podporou  obce   Mopeďácký  ples
na      Cikánce.      Ples      ve      stylu
Šedesátých  let   okouzlil   krásnými
róbami dam a zvonáči pánů.
V     obci     se     také     stavělo     a
opravovalo.    Všichni    si   jistě   na
konci roku 2019 všimli, Že došlo k
havárii kanalizace v ulici Dlouhá a
k  propadu  vozovky.  Museli  jsme
přistoupit   ke   kompletní   výměně
části  kanalizace,  kterou  provedla
firma     vybraná     zastupitelstvem
obce - Building Expert s.r.o. Práce

proběhly rychle a nyní je již vše v
provozu.  Finální  asfaltový povrch

silnice  bude  proveden  po  slehnutí
navezeného materiálu ( vzhledem k
zástavbě nešlo příliš hutnit).

Na  mlýně  se  také ještě  prováděly
drobné   úpravy   před   plánovanou
kolaudací.         Bylo         dokončeno
zábradlí     a    instalovány    požámí
hydranty  s  rozvody  vody.  Jsme  si
vědomi,  Že  finalizace  a  kolaudace
mlýna   již    trvá    déle    než   jsme
předpokládali   a   proto   k   ní   teď
upíráme pozomost. Jedná se však o
velkou  stavbu,  kde  různé  orgány
od  hygieny  až  po  hasiče  vyžadují
mnohdy  až  příliš  mnoho  různých
certifikátů, studií, měření či úprav.
V  březnu  byl  v  obci  na  základě
rozhodnutí                     zastupitelstva
modemizován        rozhlas.        Stará
rozhlasová   ústředna   s   vysílacím
pultem byla vyměněna za novou  s
modulem pro bezdrátový přenos ( a
dalšími  funkcemi)  a v místech kde
rozhlas dosud nebyl byly umístěny
ampliony           s           bezdrátovým
přijímačem.  Provozujeme  tak nyní
hybridní rozhlas spojující drátovou
a         bezdrátovou          technologii.
Náklady  na  modemizaci  byly  158
308 Kč.

V   březnu   také   proběhla   rozsáhlá
oprava   cyklostezky   do    Přelouče.
Došlo na ní totiž, asi vlivem změn v

podloží,    k    popraskání    povrchu.
Firma  Chládek  a  Tintěra  a.s.  nám
po jednání  na  místě  slíbila  záruční
opravu     a     tu     provedla.      Bylo
odstraněno        původní        zábradlí,
povrch i podklad cyklostezky. Nyní
je již cyklostezka  opět v pořádku.

Technické  služby již  zahájily jamí
práce -čistí se chodníky, upravuje a
obnovuje  zeleň,  opravují  stroje.  V
ulici     Fučíkova     byly     opraveny
nejvíce   rozbité   vjezdy.   V   březnu
začnou  TS  mimo  jiné     opravovat
výtluky  na  místních  komunikacích
v  obci,  obnoví  se  Živý  plot  v  ulici
Obránců míru.
Toliko     ve     stručnosti     na     úvod
Břežanu.  Pavel Jirava

lnformace k nouzovému stavu.
Jak  jste  si  již  jistě  všichni  všimli,
bohužel   došlo   vzhledem  k  vývoji
pandemie   koronaviru   k   zavedení
poměmě   přísných   opatření   a   od
12.3 byl vyhlášen nouzový stav, od
16.3  zákaz  volného  pohybu  osob.



Od  17.  3  se  doporučuje  seniorům
zůstat doma a používat roušky.  To
má dopad na  širokou  škálu oblastí
Života,    ftingování    státu,    firem,
veřejných  služeb  atd.  V  naší  obci
dosud byly aplikovány tyto kroky:
a   -   V   souladu   s   mimořádným

opatřením                       Ministerstva
zdravotnictví      Č.      j.:       MZDR
10676/2020-1/MIN/KAN  byla  od
11.3.   uzavřena  základní  škola  do
odvolání
b - Rozhodnutím Obce Břehy jako
zřizovatele  byla  s  přihlédnutím  k
vyhlášení   nouzového   stavu   a   v
zájmu bezpečnosti občanů obce od
16.3.  uzavřena  mateřská  škola  do
odvolání.
c  -  Dle  usnesení  vlády  ČR z  12.3
č.    72/2020    byla    od    13.3.    6:00
uzavřena   knihovna,   sokolovna   i
mlýn až do odvolání.
d - Restaurace v  autokempu je  od
15 .3 . uzavřena do odvolání
e  -  Restaurace  Cikánka  z  důvodu
nařízení       vlády       o       uzavření
restauračních      provozoven      pro
veřejnost,    si    Vám    dovolujeme
nabídnout     rozvážkovou     službu
obědů.  Objednávat  můžete  na  tel.
číslech  774  142  993  775   198   160
604  508   514  775   283   253.  Cena
obědu  je  Kč   80,-  nebo  minutka
100,-  včetně  DPH.  Restaurace  je
však uzavřena.
f - došlo ke změně úředních hodin
OÚ  Břehy  -  se  upravují  ode  dne
16.  března  2020  od  00:00  hod  do
dne  24.  března 2020  do  6:00  hod.
následovně:
pondělí  :  12:00 -15:00
středa:  8:00   -11:00
Zvažte prosím, zda osobní kontakt
l ze            nahrad i t            kontaktem
telefonním/elektronickým
V   ostatních   dnech       dochází   k
nahrazení       osobního       kontaktu
písemným,       elektronickým       či
telefonickým  kontaktem  ve  všech
případech, kdy je to možné.

Kontakty:
email:  brehy@obecbrehy.cz - 24
hod denně
tel. starosta: 605 954 439
tel. p. účetní: 466 959 618
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tel. místostarosta: 602 674 572
DS: yqya4ey  - 24 hod denně

g     -     poplatky     za    psy     a     za"popelnice" je  možné  hradit  až  do

konce              května,              nej lépe
bezhotovostně.
h -je zakázán vstup třetích osob do
areálu technických služeb
i  -  svoz  velkoobjemového  odpadu
dne  20-21.3.2020  je  zrušen.  Nový
temín       svozu       se       pokusíme
domluvit s SOP a.s.

Situace  se  každou hodinu  vyvíjí  a
tak pro aktuální infomace sledujte
web      obce      www.obecbrehy.cz,
úřední desku obce , vývěsky obce a
rozhlas obce.
PJirava

Další opatření a s]užby obce:
Po dohodě se starostou SDH Břehy
p.    Novákem    nabízíme    možnost
dovozu   potravin   především   pro
seniory   .   Dovoz   zajistí   od   17.3.
členové SDH kteří budou vybaveni
rouškami.   Kdo   má  o  tuto   službu
zájem     ,     kontaktujte     Marcela
Nováka    -    606    541    299    nebo
starostu obce -466 959 618 či 605
954439.  Vzhledem  k  tomu,  že  ne
všichni    potřební    mají    přístup    k
webu,     prosíme     pokud     možno
předejte      jim      tuto      informaci.
děkujeme

Jak uvádějí a doporučují odbomíci,
nošení      roušek     má      smysl   i      z

preventivních  důvodů.   Bohužel   v
současnosti    není    možné    roušky
zakoupit     a     na     trhu    je    jich
nedostatek.  Podařilo  se  nám  díky
Šikovným  a ochotným  švadlenkám
ze   Břehů   zajistit   omezený   počet
vyrobených  bavlněných     roušek
(které  jdou   po   použití   vyprat   a
opětovně    použít).     Tyto    roušky
nejsou   náhradou   respirátorů,   ale
mohu     být     alespoň      částečnou
ochranou.  Rozhodli    jsme    se    je
přednostně        nabídnout        našim
seniorům  -  občanům  obce  starším
70-ti  let.  Pokud tedy jste  občanem
obce     starším     70-ti     let    můžete
zavolat na tel. 466 959 618 nebo na

605  954 439  a roušku vám, jakmile
to  bude  možné  doručíme.  Platí  do
vyčerpání        omezených        zásob.
Podaří-1i  ,se   sehnat   více   roušek,
nabídneme    je    i    širšímu    okruhu
obyvatel obce.
Upozorňujeme,  Že  se  jedná  o  šité
látkové       roušky       s       omezenou
Životností.    Pomohou    chránit    při
bezprostředním     kontaktu,     avšak
nedokáží nahradit resp`irátory.
Pevně věříme, že stát dostojí slibům
proklamovaným opakovaně v TV a
respirátory  a  průmyslově  vyráběné
roušky velmi brzo získáme. PJ

KORONAVIRUS
Obracím  se  na  Vás,  vážení  a  milí
spoluobčané,  i  když  dobře  vím,  Že
většině       zvás      je      to      jasné,
s naléhavou Žádostí.
Dodržujme, prosím, základní slušné
a   společenské   zvyklosti,   tak,   Že
budete   dodržovat   nařízení   vlády
České     republiky     a     související
pokyny,   a   to   i   starosty   obce   a
obecního úřadu.
Na rozdíl  od všelijakých kritických
úvah  na  adresu  vlády jsem  osobně
přesvědčen,   Že   tato   vláda   ví,   co
dělá.   Je  složena  z inteligentních  a
chytrých     lidí,     a    je     jisté,     že
překonání        současné        epidemie
koronaviru       je       hlavně       věcí
disciplíny,  ohleduplnosti   a  pokory
nás    všech,    abychom    se    všichni

podřídili systému, jak zamezit nebo
alespoň utlumit šíření nákazy.
My     tady     na     vesnici     celkem
chápeme        souvislosti        a        své

povinnosti, ale lidé Žijící více mimo
realitu,     zejména     ve     větších     a
velkých sídelních   útvarech   a   lidé,
kterým  se jaksi  vypařilo  poznání  o
hodnotách    a    souvislostech    stím
spojených,  se  mnohdy chovají jako
hloupí  chovanci.  Zkoušejí  obcházet
různá   dobře   míněná   nařízení,   ba
přímo  na nich  „vyzrát",  a následně
se  tím  dokonce  i  chlubit  ostatním.
Ale to, co předvádí, není nic jiného,
než pohrdání námi ostatními.
Desetitisíce        takových        lidiček
muselo    nutně    lyžovat    vsevemí
ltálii v době, kdy je vláda varovala i



jen   s vycestováním   tam...   Jejich
návrat   zpět   byl   spojen   s dalším
obejitím  dobře  míněného  opatření
a  vypočítavě  odložili  své  mobilní
telefony, aby na ně nebylo vidět, a
inkognitó se navrátili zpět, a tak se
hloupě   vyhnuli   karanténě,   opět
dobře míněné, aby následně určitě
někteří   z nich   nakazili   zbytečně
další  lidi.  Bylo to od nich  sobecké

„hrdinství",    kterým    jen    a   jen
zkomplikovali   situaci.   Zřejmě   si
neuvědomili,    a   asi    ani    dodnes
neuvědomují,      důsledky      svého
neukázněného     chování,    kterým
ohrožují  ostatní  občany,  zejména
ty starší a oslabenější.
Přeji       nám       všem,       abychom

překonali    současné    nástrahy    a
rizika,   abychom  zůstali   zdraví  a
silní,    abychom    společně    mohli
nadále solidně a slušně Žít.

Petr Morávek

Vláda     ČR     od     16.3.     00:00
zakázala volný  pohyb  osob.  Zde
je       znění       tohoto       vládního
usnesení:
Vláda   s   účinností   ode   dne    16.
března 2020 od 00:00 hod.  do dne
24.   března  2020  do   6:00  hod.   1.
zakazuje   volný   pohyb   osob   na
území    celé    České    republiky    s
výjimkou:  a)  cest do zaměstnání a
k výkonu  podnikatelské  nebo  jiné
obdobné   činnosti,   b)   nezbytných
cest   za   rodinou   nebo   osobamí
blízkými,  c)  cest nezbytně nutných
k obstarávání základních životních
potřeb (např. nákup potravin, léků
a      zdrayotnických      prostředků,
hygienického   zboží,   kosmetiky   a
jiného  drogistíckého  zboží,  krmiv
a    dalších    potřeb    pro    zvířata),
včetně  potřeb  příbuzných  a  osob
blízkých,    zajištění    péče    o    děti,
zajištění  péče  o  zvířata,  využívání
nezbytný ch          f inančních           a
poštovních        služeb,         doplnění
pohonných hmot,  d)  cest  nezbytně
nutných k zajištění potřeb a služeb
podle písmene  c)  pro jinou  osobu
(např.   dobrovolnictví,   sousedská
výpomoc) ,           e)           cest           do
zdravotníckých  zařízení  a  zařízení
sociálních  služeb,  včetně  zajištění
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nezbytného  doprovodu  příbuzných
a     osob      blízkých,      a     zařízení
veterinární  péče, f)  cest  za účelem
vyřízení    neodkladných    úředních
záležitostí,          včetně          zaj iš tění
nezbytného  doprovodu  příbuzných
a     osob     blízkých,     g)     výkonu
povolání nebo čínností sloužících k
zajištění   1.   bezpečnosti,  vnitřního

pořádku a řešení krizové situace,  2.
ochrany        zdraví,        poskytování
zdravotní     nebo     sociální     péče,
včetně   dobrovolnické   činnosti,   3.
indivíduální     duchovní     péče     a
služby,      4.      veřejné      hromadné
dopra:vy  a  další  inf:rastruktury,   5.
služeb     pro      obyvatele,     včetně
zásobování  a rozvážkové služby,  6.
veterinární    péče,    h)    pobytu    v
přírodě  nebo  parcích,  i)  cest  zpět
do místa svého bydliště, j) pohřbů;

Zpráva   ke   středečním   setkání
seniorů       -       probíhaly       podle
zaběhnutých   zvyklostí,   na   které
jsme    spaní    Marií    ŠtaLmanovou
navázali.     Ve     středu     13.11.2019
vystoupil cestovatel Oldřich Bubák
svyprávěním       o       Arktidě       a
Antarktidě, 4.12.2019 byla besídka
s hudbou   ZUŠ   Přelouč,   8.1.2020

představil   Milan   Štourač   Etiopii,
15 .1.2020 povyprávěl Marek Jonák
o      Novém      Zélandu,      5.2.2020
představil   Marek   Šimíček  jezero
Bajkal,      kolem      kterého      vede
transsibiřská  magistrála  a  poslední

vrežii      našeho      občana      lvana
Novotného,          loutkoherce          a
muzikanta,  který  nás  seznámil  se
svými zážitky z rybářské profese a

zážitky       zdětství       a      poutavě
povyprávěl      o      svém      životním
příběhu.
Již   do   této   akce   mímě   zasáhly
informace        o        Šíření        nákazy
koronaviru,  a  tak  byla  na  vstupní
dveře    umístěna    cedule,    aby    do
místnosti    restaurace    nevstupovali
lidé,  kteří  mají  příznaky  chřipky  či

Žovat v ltálii atd.
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Tím jsme  trochu předběhli  i  to,  co
se děje na poli prevence právě nyní.
Další     středeční     setkání    je     sice

plánováno  na  středu  1.  dubna 2020
od  17  hodin,  ale jako  informovaný
optimista  myslím,  že  jeho  konání
raději  odložíme.  To  se  předběžně
týká   i   termínu   6.   května   2020.
Podrobnější informace poskytneme,
až  se  dozvíme, jak  se  bude  vyvíjet
situace       vpřenosu       nákazy       a
souvisej ící záležitosti.

Petr Morávek

10. zasedání zastupitelstva obce
Dne  18.2.  proběhlo již  10.  zasedání
ZO.   Celkem   bylo   projednáno   17
bodů  za  účasti   sedmi   zastupitelů.
Mimo       jiné       jsme       projednali
aktualizaci       programu       obnovy
venkova,   kam   bude   ve   Břehách
zařazeno:        Objekt        č.p.         107,

parkoviště a  "kultumí dům"  Výrov,
modemizace     hřiště      a     výsadba
zeleně,  objekt na na p.č.  529,  nová
knihovna,    zeleň ulice pod Lipami,
zeleň     podél     komunikací,     nová
zastávka bus  -  Bahníkova  (  Břehy-
sever),  prodloužení  cyklostezky  do
Přelouče, rekonstrukce a dokončení



místních  komunikací  a  chodníků,
infrastruktura    do    okrajových    a
rozvoj ových           ploch.           Byla
schválena     kupní      smlouva     se
Zemědělským          a     obchodním
druž stve m                         „ B ratran ců
Veverkových"        Živanice         na
betonové"žlaby"  v  bývalém  JZD,
které  obec  využívá  jako  deponii
pro    bioodpad    ze    sekání    trávy.
Zastupitelstvo    schválilo   finanční
podporu pro SDH Břehy, dále   14.
ročníku  Zemědělského   poháru  v
mariáši  a  také  Krajské  knihovně
na rozvoj knihovního fondu ( z něj
si  půjčuje  i  naše  knihovna).  Bylo
schváleno   nabytí    pozemků   p.č.
193/9   ,   194/5,   193/12   a      193/14
vše   v k.ú.  a v  obci  Břehy  formou
kupní  a  darovací  smlouvy.    Další
bod byla Žádost o pronájem č.p.  11
-žádost o pronájem restaurace č.p.
1 1  byl  zamítnut  -  musíme  interiér
a       budovu       nejprve       opravit.
Všechny  projednané  body  najdete
na webu obce www.obecbrehy.cz.
Pavel Jirava

Svoz větví
Od 7.3.2020 je možný svoz větví a
roští   z   ořezu   stromů   a   keřů   na
obvyklé     místo  na  hřišti.  Určeno

pouze   pro  občany  obce  Břehy   a
majitele nemovitostí v obci Břehy.
Pozor  -  trávu  a  listí  ukládejte  do
kontejneru  u.  technických  služeb.
Nevozte   na   místo   odpad,   staré
boudy,    králíkámy    a    podobně.
Prostor                svozu                bude
monitorován.PJ

Platba poplatků
Vážení spoluobčané, připomínáme
Že  dle  OZV  č.   1/2019  o  místním

poplatku     za     provoz     systému
shromažďování,   sběru,   přepravy,
třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních    odpadů   je    každý
poplatník     povinen     do     konce
března      uhradit      poplatek      za
"popelnice",   který   činí   500Kč   /

poplatník.     Částka    poplatku     se
oproti  minulosti  zvýšila o  100  Kč.
Taktéž  je  nutné  uhradit  poplatek
za      psy.      Po      dohodě      s      p.
Linhartovou -tel:  466 959 618 -je
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možné               zaslat               částku
bezhotovostně.      Temín      platby
poplatku  je  vzhledem  k  současné
situaci     prodloužen     do     konce
května 2020.

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Nový   kalendářní   rok   2020  jsme
zahájili    akcí    Hudební    rytmická
show,   kde   si   měli   Žáci   možnost
zazpívat  známé  písně,  rytmicky je
doprovodit  a  vyjádřit je  pohybem.
Další     akcí    bylo     3D    promítání

„Podmořský svět", kde Žáci zhlédli
poutavý  3D  film  o  životě  v  moři.
Seznámili  se  s  mnohými  krásnými
živočichy a rostlinami.
Opět     po     roce     jsme      oslavili
masopust    v     družině.     Žáci     se
pře.vlékli   do   svých   připravených
masek, soutěžili, tančili a řádili.
V  naší  škole  proběhly  i  sportovní
akce. Žáci si užili jedno dopoledne
v  Sokolovně v Pardubicích,  kde  si
vyzkoušeli parkour a horolezeckou

Jedno    dopoledne   jsme    věnovali
bruslení    na   zimním    stadionu   v
Pardubicích.  Již třetí  zimní  sezónu
jsme   si   užili   dvoudenní   lyžařský
kurz, tentokrát v Radvanicích.  Sice
jsme      neměli      úplně      výbomé
lyžařské  podmínky,  ale  i  tak jsme
si to moc užili.

Každý     rok     spolupracujeme     s
Městskou   knihovnou   v   Přelouči,
kde mají vždy pro Žáky připravený
zaj ímavý program.

Do  konce  školního  roku  nás  ještě
čeká   Zápis,   Dětský   den   s   MS,
tradiční      Zahradní       slavnost      s
vyřazením pátého ročníku, pasování
prvňáčků   na   čtenáře   a   poslední
týden v červnu si užijeme sportovní
pobyt   v   Jizerských   horách.      ZŠ
Břehy

SDH Břehy
Leden   jsme    zahájili    Tříkrálovou
sbírkou     pro   Charitu   Přelouč,   ve
spolupráci  se  Základní  školu  a  21
dětí a s  dospělých obešlo s koledou
obec   a   pro   potřebné   se   vybralo
19 927  Kč,  coŽ je  úžasné.  Všem  za
to      moc      děkujeme.      Nejenom
koledníkům, ale i dárcům.

V lednu  ještě   probíhaly   volby   do
vedení   SDH.   Ze   sedmi   členů   se
výbor pokrátil na pět členů. Novým
starostou   se   stal   Marcel   Novák,
náměstkem    a    vedoucí    mládeže
Monika  Nováková,  hospodářkou  a
kronikářem     Helena     Kupčíková,
jednatelem  Libor  Vlk  a  strojníkem
a  referentem   MTZ   Pavel   Třasák.

Unor  byl   pro   nás      přípravou   na
odbomosti  mladých  hasičů.  Nejen
naše  děti,  ale  i  děti  z našeho okresu



29.února   byl   pro   naše   nejmenší

připraveny   v Kostěnicích   hrátky,
závody   pro   hasičské    přípravky.
Nejen    okresu    Pardubice,    ale    i
Chrudimi  a  Svitav  a  bylo  zde  33
družstev. Naše pětka zabodovala a
v celkovém   pořadí   obsadila   páté

Nejen  děti,  ale  i  vedoucí  se  musí
připravovat    na    práci    smládeží.
Letos       proběhlo       Školení       na
intemátu    Gymnázia    a     Střední
odbomé  školy  v Přelouči.  Tři  naši
vedoucí  se  nejen  teoreticky,  ale  i
prakticky    proškolili     a     úspěšně
složili  zkoušky  na  další  dva  roky.
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Musím  poděkovat  i  obci  Břehy  za

Další    naši    činnost    nám    narušil
Koronavirus  a  my  ani -s dětmi  po
dobu  karantény  nemáme  schůzky.
Koncem       dubna      jsme       měli
naplánovaný      10.ročník      Setkání
hasičských    přípravek   a   ty   jsou
v ohrožení.  Uvidíme,  co  bude  dál,
ale    věříme,     Že    všechno     dobře
dopadne. Je to pro nás pro všechny
nelehká   situace   a   čas   ukáže,   co
nyní nedokážeme ovlivnit. . .
Za výbor SDH Břehy
Monika Nováková

Článek od MO ČRS Přelouč

Vážení spoluobčané,
Velmi     pravděpodobně    jste    již
zaregistrovali, Že se rybník po delší
době   plní   vodou,   tj.   rybník   se
nahání.    A    kdo    zvás    je    více
všímající,  tak jste  i zaznamenali tu
a tam  vyskočit kapra.  Ano,  začíná
nové       produkční       období       na
Buňkově.
V minulých  vydáních Břežanu jste
si  mohli  přečíst,  jakým  postojem
zaujalo zastupitelstvo vůči rybářům
v problematice                 opětovného
virového                           onemocnění
HERPESVIRÓZOU   KOI   (KHV)
na rybníce Buňkov. Zpočátku jsem

tento   postoj   nechápal,   bral   velmi
osobně,  avšak  po  jisté  době  jsem
některé  výroky a kroky,  které byly
uskutečněny   zastupitelstvem   obce
porozuměl.  Avšak je  řada  nepravd
či  polopravd,  které  vyšly  v tištěné

podobě   v Břežanu   a   do   dnešního
dne s nimi zásadně nesouhlasím:
1)  Rybník jsem  nikdy  početně  ani
hmotnostně nepřesazoval.
Veškeré   rybníkářské   činnosti  jsou

prováděny             dle             postupu
charakterizuj ící          polointentzivní
chov  ryb  -  ať  se  tedy  jedná  při
stanovování  obsádek  nejen  rybníka
Buňkov, přikmování ryb či veškerá
péče    o    rybníky.    Vše    vsouznění
spřírodou       a        samozřejmě        i
s ohledem          na          hospodářský
výsledek. Ryby sami vychováváme,
řešíme   pouze   nákup   embrya   čili
váčkového    plůdku   -   provádíme
3 letý hospodářský cyklus.
Pokud  nám  nějaký  rok  s produkcí
plůdku   či   násad   nevyjde   (vlivem
dlouhodobých  kyslíkových  deficitů
zapříčiněné   nepříznivým   počasím,
útoků  rybožravých  predátorů   aj.),
řešíme      tyto      situace      nákupem.
Zásadně      ale      nakupujeme      od
známých  rybářských  firem,  běžně
nakupujeme      od      renomovaných
společností (Rybářství         Chlumec
nad             C idl inou,             Rybniční
hospodářství      Lázně      Bohdaneč,
Rybářství       Litomyšl,       Rybářství
Doksy,     Rybníkářství    Pohořelice,
Kraj ské          školní          hospodářství
Vodňany),    nikoliv    od    nějakých
soukromníků           bez          patřičné
Registrace podniku akvakultury dle
nařízení       veterinámího       zákona.
Pokud     bvchom     v     hosDodaření
rvbníka      hrubě      Dochvbili`      bvli
bvchom     sankciováni     veterinámí
sDrávou   a  také   bvchom   nedostali
náhradv  nákladů  a  ztrát  vzniklÝch
v souvislosti                  s nebezDečnou
nákazou.
žjÉriTuželsvypuštěnýmrybníkem
se    velmi    pravděpodobně    snížila
hladina   podzemní   vody   (koncem
června     2019     pozvolna     klesala
hladina          rybnika          k termínu
nařízeného výlovu  19.7.) Je potřeba
ale   zmínit,   Že    dle   veterinámího



zákona a zákona o veterinámí péči
jsme  po  potvrzení  nákazy  KHV
plně          zodpovědní          Kraj ské
v eteri n ám í           správ ě           S tátn í
veterinámí  správy pro  Pardubický
kraj     (KVS),    tudíž    stanovením
dokumentu                  Mimořádného
veterinámího   opatření,   kde   jsou
uvedeny   všechny   postupy,   jsou

pro nás striktně nařízené, povinné,
at'  se  to  rybářům  nebo  občanům
obce líbí či nikoliv.
3) V Břežanu jste se mohli dočíst,
že    KVS    zjistila    zdroj    nákazy
našeho    rybníka    Strach,    sloužící
kodchovu      rybích      násad      do
Buňkova.  Nicméně  KVS  ale  toto
neřekne     sjasnou      spolehlivostí.
Vroce   2016,  jak  KVS   označuje
zdroj     nákazy,    obsádka    nebyla
z naší  produkce,  nýbrž  zakoupená
od          renomované           rybářské
společnosti,    coŽ    je    fakturačně
doloženo.    Je    potřeba    říct,     Že
rybník   Strach   není   první   rybník
v kaskádě,  nad  tímto  rybníkem je
řada       soukromých        chovatelů.
Zdroji   můžou   být   oni.   To   ale
nikdo s určitostí nedokáže.
4)     Bylo     mylně     uvedeno     ve
vyj ádření          zastupitelstva          v
Břežanu,     že     rybáři      dostávají
dotace.    Rybáři    mají    pouze    při

prokázán í              n ákazy              d l e
veterinámího     zákona    nárok     o
náhradu nákl,adů a ztrát vzniklých
v souvislosti               s nebezpečnou
nákazou      zprostředků      státního
rozpočtu.   Povinností   je   správně
administrovaná     žádost     sřadou
povinných příloh.
Nepochybně,  jak  píši  na  začátku,
jsme řádní hospodáři a nikdy jsme
si   nepřáli,   aby   se   přihodily  tyto

pro   všechny   nepříjemné   situace
kolem      onemocnění      ryb      na
Buňkově.
Pro     potlačení     lživých     nařčení
z pomluv jsme  raději  přistoupili  k
likvidaci         ostatních         rybníků
s plánovanou         obsádkou         do
Buňkova,  i  když obsádka z těchto
rybníků  i  po  čtyřech  odebraných
vzorcích                   k laboratomímu
přezkumu     byla     negativní     na
přítomnost KOIHERPESVIRU.
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Nynější obsádka rybníka je původu
od jednoho dodavatele, který nikdy
nebyl     zatížen     nákazou     KHV
v počtu          poloviční          hodnoty
nomálního  nasazení  ve  vztahu na
plochu rybníka.
S virovým     onemocněním     nejen
kaprů  si  nelze  zahrávat,  to  je  již
dnes víc než jasné, a tak přeji všem
občanům     obce     Břehy     hlavně
zdraví,  pokud možno  bez  stresu,  a
především klidnou mysl.

Za ČRS, z. s., MO Přelouč
lng. Karel Němec

PS    starosty    obce:    tento    článek
vydáváme  bez jakýchkoliv  zásahů
a je  názorem  autora.  Obec  Břehy
nesouhlasí     s     některými     kroky
MOČRS Přelouč, přesto se budeme
snažit  do  budoucna  o  vzájemnou
komunikaci a spolupráci.  PJ

lnformace společnosti Oredo -
mimořádná opatření v-]inkové
dopravě      -
Od pátku  13.3.2020 budou v rámci
linkové   dopravy   v   Pardubickém
kraji   v  platnosti   výlukové  jízdné
řády,  v  kterých  dojde  k  omezení
linkové dopravy do prázdninového
režimu.     Od     pondělí      16.3.2020
budou  obdobně  omezeny   linkové
spoje i v rámci Královéhradeckého
kraje. Z časových důvodů nebudou
na  všech  autobusových  zastávkách
vylepeny   výlukové  jízdní   řády   -
sledujte      prosím      infomace      o
provozu spojů na www.idos.cz. Od
18.3.           se          dle           informace
Pardubického   kraje   nebude   moci
do   autobusů  nastupovat  předními
dveřmi.

Omezení     provozu     Městského
úřadu  Přelouč  (převzato  z  webu
mestoprelouc.cz)
Na  základě  usnesení  Vlády  ČR  o
přijetí    krizového    opatření    a    z
důvodu             zamezení             šíření
koronavirové      nákazy      omezuje
Městský     úřad     Přelouč     až     do
odvolání      provozní      dobu      pro
veřejnost.
Pondělí 8:00 -11 :00 hod.

Středa  13:00 -16:00 hod.
Žádáme     občany,      aby     odložili
záležitosti, které nespěchají, nebo je
v    co   největší    možné    míře   řešili
elektronicky,  tj.  prostřednictvím  e-
mailu     nebo      datové      schránky,
případně        telefonický        kontakt
prostřednictvím    spojovatelky   466
094  1 1 1.V úředních  hodinách  bude
možné   vyřizovat   pouze   nezbytně
neodkladné       záležitosti.        Mimo
provoz        je         systém        on-line
objednávání návštěv na agendy:
matriky
občanských průkazů
cestovních pasů
řidičských průkazů
technik a registr vozidel
Ruší  se  do  dnešního  dne  objednané
návštěvy.   Pokud   potřebujete   řešit
neodkladnou   záležitost,   je   nutné
domluvit   se   na   dalším   postupu   s

pracovníky         příslušné         agendy
telefonicky. Kontakty jsou uvedeny
na                stránkách                mě sta
www.mestoprelouc.cz.  V  pokladně
městského    úřadu    nelze    platit    v
hotovosti,   proto   žádáme   občany,
aby      úhrady      prováděli      pouze
bezhotovostně                   bankovním
převodem.  Úhrady  poplatků  lze  od
16.    března    do    odvolání    provést

pouze bezhotovostně.

EUC klinika
EUC  klinika  Přelouč  má  otevřeno,
recepce  je   otevřena  do   13   hodin.
Veškeré    informace    naleznete    na
stránkách     kliniky,      kam      lékaři
aktuálně   ukládají   infomace   nebo
volejte telefon 467 002 801.
web:       https://euc.cz/nase-zarizeni/
kliniky/euc-klinika-prelouc/

Břežan připravili:     Pavel Jirava a petr Morávek.
Břežan - nepravidelný  zpravodaj  občanů obce  Břehy
a výrova.        E-mail:   brehví@obecbrehv.cz

(Neprošlo jazykovou úpravou)
Adresa  redakce:  Bahníkova  8,  535  01  Břehy,  tel./fax:

Sťv.9|::.6LskvčŘh##Ea|Vo#|*uám|;#iaťkť:
nemusí být totožné s názory občanů, jejichž příspěvky
byly zveřejněny.
lntemetové   stránky   obce: www.obecbreh\'.cz


